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DÜNYALIK KAZANIRKEN AHLAKİ 

DEĞERLERİ KORUMAK 

Elhamdülillahi rabbi’l-âlemine hamden 

kesîran tayyiben mübâreken fîhi alâ külli 

hâlin ve fî külli hîn. Vessalâtü vesselâmü alâ 

seyyidinâ Muhammedin ve âlihî ve sahbihî ve 

men tebi'ahû bi-ihsânin ecmaîn. Emmâ ba’dü 

fe-kâle Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem; 

 قدَْ تكَ فََّلَ أجَْمِلوُا فيِ طلَبَِ الدُّنيَْا فإَنَِّ الٰلَّ 
َّذيِ كاَنَ عاَمِ  رٌ لهَُ عمََلهُُ ال لًا بأِرَْزَاقكِ مُْ وَكلٌُّ مُيَسَّ

َّهُ يمَْحوُ مَا يشََاءُ سْتَعيِنوُا الٰلَّ اِ   علَىَ أعَْمَالكِ مُْ فإَنِ
 وَيثُْبِتُ وَعنِْدَهُ أمُُّ الكْ تَِابِ 

Ecmilû fî-talebi’d-dünyâ fe-innellâhe kad 

tekeffele bi-erzâkıküm ve küllün müyesserün 

lehû amelühû ellezî kâne âmilen. 

İste’înullâhe alâ a’mâliküm fe-innehû yemhû 

mâ yeşâu ve yüsbitü ve ındehû ümmü’l-kitâbi. 

Sadaka Resûlullah fî mâ kâl ev kemâ kâl. 
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İbn Ömer radıyallahu anhümâ’dan İbn 

Asâkir ve Beyhakî rahmetullahi aleyhimâ riva-

yet eylemişler ki Peygamber sallallahu aleyhi 

ve sellem bizlere şöyle tavsiye buyurmuş;  

a. Dünyalığı İsterken Güzel Davranmak 

Ecmilû fî-talebi’d-dünyâ. “Dünyalık mal, 

mülk, para pul talebinde, dünyalığı istemekte 

güzel davranın,  çirkin davranmayın.”  

Dünyalığı, rızkı, nimeti, menfaati elde et-

mek isterken davranışlarınız çirkin olmasın, 

güzel olsun.  

Güzel davranış nedir?  

Helal yollardan dünyalığı kazanmaya ça-

lışmaktır.  

Çirkin davranış nedir? 

Allah’ın yasak ettiği şekillerle, yollarla, 

vasıtalarla kazanç, menfaat elde etmeye ça-

lışmaktır. Hırsla, aç gözlülükle, gadrederek, 

zulmederek bir şeyi alırsa insan dünyalığı, bu 

kötü şekilde almaktır. Helalinden, besmeleyi 

çekerek dükkanını açarak, namazlarını kıla-

rak, ibadetlerini yaparak eğer kazancını kaza-

nıyorsan bu da güzel bir kazanma şeklidir. İçki 
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satarak kazanıyorsa kötüdür, helal mallar sa-

tarak kazanıyorsa güzeldir.  

Dünyalığı talepte güzel davranın, çirkin 

davranmayın, çirkin yollara sapmayın, haram 

günah fena yollara sapmayın.  

Fe-innellâhe. “Çünkü Allah Teâlâ hazret-

leri.” Kad tekeffele bi-erzâkıküm. “Sizin rızık-

larınızı size vermeyi tekeffül etmiştir.”  

Ben sizin Rabbinizim, rızkınızı vereceğim 

diye vaad etmiştir, sözü vardır. Yaşadığı müd-

detçe mahlûkâtının rızkını verecektir, verir. 

Rezzâk’tır, ekremü’l-ekremîndir, verir. Hatta 

dükkân açmadan, hatta çarşıya pazara gitme-

den, kuşların, hayvanların, böceklerin rızıkla-

rını veriyor. Hatta bodrumun köşesindeki 

örümceğe bile rızkına kanat takıyor tır tır tır, 

pır pır pır gidiyor oraya, rızkı ağa takılıyor o da 

rızkını yiyor. Yoksa çarşıya pazara sabahleyin 

arabasına binip de gitmiyor örümcek. Bekli-

yor.  

Bunları niçin söylüyorum? 

İbret olsun diye. Çünkü rızkı veriyor 

Cenâb-ı Hak. Kötü yollardan kazanmaya kal-

kışmamak lazım, verecektir, çünkü tekeffül 
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etmiştir. Peygamber Efendimiz söylüyor; “Al-

lah sizin rızıklarınız tekeffül etmiştir, teminat 

vermiştir size, korkmayın vereceğim demiştir, 

verecektir.” Onun için dünyalığı isterken, ta-

lep ederken, kazanırken kötü yolları kullanma-

yın, haram yollardan para kazanmaya kalkış-

mayın. Nereden olsa gelecek; haramdan da 

gelecek, helalden de aynı şey gelecek. Sen 

yalnış yola saparsan aynı rızık aynı miktarda 

haramdan gelir, güzel davranırsan aynı miktar 

helalden gelir senin davranışına göre. Ama 

rızkı verecek Allah, kesin, o gün yiyeceksin 

içeceksin.  

b. Güzel Ameller Konusunda Allah’tan 

Yardım İstemek 

Ve küllün müyesserün lehû amelühû el-

lezî kâne âmilen.  “Ve her bir insanın yapacağı 

iş, amel ona niyetine göre kolaylaştırılır.” 

İste’înullâhe. “Allah’tan yardım isteyin.” Alâ 

a’mâliküm. “Güzel amellerinizi işlemek konu-

sunda, ‘Ya Rabbi! Bana yardım et!’ deyin, Al-

lah’tan yardım isteyin.”  
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Çünkü herkese niyet ettiği işi yapmayı Al-

lah kudret veriyor, kolaylaştırıyor, engellemi-

yor yani. Hırsız da ben şu bankayı soyacağım 

diye niyet edince onun da ayağına felç gönder-

miyor, onun da başına yıldırım yağdırmıyor. 

Herkes niyet ettiği şeyi yapma hususunda ken-

disine tâkat, imkân veriliyor; adaleleri çalışı-

yor, gözü görüyor, kulağı işitiyor, beyni çalışı-

yor, bütün cihazlar çalışıyor ama kendi niye-

tine göre kötü yolda. Eğer iyi şeye niyet ederse 

iyi şeye çalışacak bunlar.  

Onun için, “Cenâb-ı Hak’tan yardım iste-

yin. Amellerinizi yapmakta Allah’tan yardım 

isteyin.” diyor Peygamber Efendimiz.  

Nasıl yardım isteyeceğiz? 

Kendisinin öğrettiği duası da var; Alla-

hümme. “Ey benim mevlâm, rabbim!” E’innî. 

“Bana yardım eyle.” Alâ edâi zikrike. “Senin 

zikrini  edâ etmekte, seni zikretmekte bana 

yardım et.” Ve şükrike. “Verdiğin nimetlere 

şükretmekte bana yardım et, kolaylık, imkan, 

güç kuvvet ver. Ve hüsni ibâdetike. “Sana gü-

zel kulluk yapmakta bana imkân ver, tâkat 

ver, kolaylık ver yapabileyim.” diye Allah’tan 

yardım isteyin diyor Peygamber Efendimiz. 
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Neden yardım isteyin?  

Fe-innehû yemhû mâ yeşâu. “Çünkü 

Cenâb-ı Hak dilediği mukadderât hükmünü 

Levh-i Mahfûz’dan siler.” Ve yüsbitü. “Diledi-

ğini de dua etmediği için, istemediği için 

orada bırakır, öylece o hüküm devam eder sil-

mez onu da.” Ve ındehû ümmü’l-kitâbi. “Hu-

zurunda Ümmü’l Kitâb vardır yani Levh-i 

Mahfûz vardır.”  

Mukadderâtın, olayların orada olacağı 

kaydedilmiştir. Kaderin yazgıları orada mev-

cuttur, dua edersen siler Allah.  

Yâ Rabbi! Beni iyi kul eyle. Yâ Rabbi! Beni 

günahlardan koru. Yâ Rabbi! Bana ibadet 

yapma hususunda yardım eyle. Yâ Rabbi! Na-

sip et de bir cami açayım. Yâ Rabbi! Bana da 

nasip et, şu bizim kardeşlerimiz Eagleby’de bir 

cami aldılar, bana da bir cami yeri almayı na-

sip et Yâ Rabbi! Ben de bir mektep açayım Yâ 

Rabbi! Bana da köyüme bir çeşme yapmayı na-

sip et Yâ Rabbi!. Ben öldükten sonra içen 

yârabbi şükür desin, bu çeşmeyi yapandan Al-

lah razı olsun desin. Çayın üzerine taştan güzel 

bir köprü yaptırmayı nasip et yâ Rabbi! Bil-
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mem fakir birkaç çocuğu alıp da besleyip, tah-

silini terbiyesini yapıp da ondan sonra da ev-

lendirip yuva kurdurmayı, böylece bir hayır 

yapmayı nasip et yâ Rabbi! Evlatlarımı güzel 

yetiştirmeyi nasip et yâ Rabbi!..  

Her neyse, böyle güzel şeyleri Allah’tan 

istersek Cenâb-ı Hak da Levh-i Mahfûz’daki 

hükmünü siler, kaderinin yazgısını siler onun 

istediğini yazar, kulun istediğini yazar, kul o 

hayrı işler. İstemezse veya kötülüğü isterse, 

“Yâ Rabbi! İmkân ver şu herifi ben tepeleye-

yim, şunun canına okuyayım, şunun anasını ağ-

latayım, şunun harmanını yakayım, şunun yu-

vasını yıkayım, şunun ocağına incir dikeyim…” 

Böyle dua edenler de var.  

Yani bu insanların öyle tipleri var ki Pey-

gamber Efendimiz buyurmuyor muydu geçtiği-

miz hadislerde, okumadık mı?  

c. Selamlaşırken Beddua Etmek 

“Âhir zamanda bir kavim türeyecek, biri-

birleriyle karşılaştıkları zaman biribirlerine se-

lamları biribirlerine lanet etmek olacak.”  
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“Ulan, Allah belanı versin! Yine mi sen 

karşıma çıktın! Hoş geldin, gel canım seni öpe-

yim bilmem ne…” Aa, küfürle, lanetle başladı 

muhabbet ediyor, selamlaşma şekli olmuş ar-

tık. Aynen bu benim söylediğim şekilde söyle-

yenler ve karşılaştığı zaman böyle yapanlar 

var. Hay Allah belanı versin ya, çoktandır seni 

görmemiştim, çok özledim seni, gel canım 

gözlerinden bir öpeyim filan. 

Peki niye Allah belanı versin dedin ba-

şında?  

Selam olmuş.  

Peygamber Efendimiz bildiriyor, âhir za-

manda öyle kavimler türeyecek ki biribirle-

riyle selamlaşması lanetleşme olacak. Allah 

belanı versin! Hay Allah kahretsin ya! Daha be-

ter... Artık külhaniliğin, külhanbeyliğinin he-

sabı yok. Laflarının lastikleri şakır şakır gerilip 

gerilip şaklıyor. Türkçe lastikli de lastikli. Ne-

ler söylüyorlar neler yapıyorlar.  

Kötü şeyler isteyenler var; Allah benim 

canımı alsın ki, iki gözüm önüme aksın ki… Al-

lah!.. Tüyleri diken diken oluyor insanın. “İki 
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gözüm önüme aksın ki bu böyle!” diyor halbuki 

yalan söylüyor. E akacak iki gözü.  

Birisi var, şimdi bana telefon etti az evvel, 

onun oğlu mu oluyor ne, bu şahsın bir şeyi olu-

yor. Muhtar iken bir kadının evini istimlak mı 

etmiş, tarlasını mı istimlak etmiş, kadın da 

beddua etmiş ona. Bilmem gözün çıksın, bil-

mem ne filan diye beddua etmiş, Allah seni 

kahretsin filan demiş galiba. O da, o öyle dua 

ettikçe, bağırdıkça kadın o da diyormuş ki 

amin amin amin... Amin diyormuş o bedduaya, 

kendisi hakkındaki bedduaya amin diyormuş. 

Ondan sonra da diyormuş ki köpeğin duası ka-

bul olsa gökten kemik yağar diyormuş.  

Ama adamın gözü çıktı ya! Yani kadının 

bedduası tuttu, o adamın gözleri çıktı. Yani şa-

kaya gelmiyor bu işler. Cenâb-ı Hakk’ın huzu-

runda olduğunu bilecek, insan edebini takına-

cak, bu işlerin şakası yok.  

Bir daha okuyalım hadîs-i şerîfi şöyle, bize 

ne tavsiye ediyor Efendimiz? 
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d. Allah’ın Tekeffül Etmesi  

“Dünyalığı, kazancınızı kazanırken iyi yol-

ları kullanın, güzel davranın.” Harama sapma-

yın, demek istiyor. “Çünkü Allah sizin rızıkla-

rını tekeffül etmiştir.”  

Tekeffül etmek ne demek? 

Teminat vermiştir, size şu rızkı vereceğim 

diye söz vermiştir, verecek demektir.  

Tekeffül etmek, “ben üzerime alıyorum 

yapacağım, tamam şu işi ben yapacağım” de-

mek.  

“Ve her insan işleyeceği ameli yapmaya 

kolaylaştırılır.”  

Kolaylaştıran kim? 

Allah.  

Hangi ameli işlemeye yönelmişse onu ko-

laylaştırır Allah. Dilese yaptırtmazdı, felç ya-

pardı, başına taş yağardı, yıldırım düşerdi ya-

pamazdı. Bazısına da yaptırtmıyor. Kimisine 

de aynen yaptırtmıyor.  

Ne demişler?  
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“Bu Kur'ân-ı Kerîm’i yedi kat yerin dibine 

geçireceğiz, sileceğiz.” demişler, Allah onları 

yerin dibine geçirmiş. Yaptırtmıyor bazen ama 

bazen de müsaade veriyor. Onun için Allah’tan 

yardım isteyin güzel ameller işlemekte çünkü 

Allah mukadderâtın yazgılarını siler veya dua 

etmezse bırakır öyle.  

Onun için güzel şeyleri dua edeceğiz, hem 

kendimize hem biribirimize.  

Neden biribirimize dua edeceğiz? 

e. Mü’minin Mü’mine Duası Çok Hızlı  

Kabul Olur 

Çünkü mü’minin mü’mine duası çok hızlı 

bir şekilde kabul olur. Kardeşinizin hatırını so-

run, derdini öğrenin, evde onun için dua edin.  

Neden? 

Mü’minin mü’mine o yokken, onun olma-

dığı yerde uzaktan yaptığı dua en süratli şe-

kilde kabul olan dualardandır, zınk diye he-

defe saplanır, o kadar çabuk şey olur. Kardeş-

lerinize böylece dua yönünden yardımcı olun.  

İkinci hadîs-i şerîf.  
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أجَِيبُوا الدَّاعيَِ وَلََ ترَُدُّوا الكْ دَِيَّةَ وَلََ تضَْرِبوُا 
 الـْمُسْلمِِيَ 

Ecîbü’d-dâiye ve lâ terüddü’l-hediyyete 

ve lâ tadribü’l-müslimîne. 

İbn Mesud radıyallahu anh’ten rivayet 

olunduğuna göre Şîrâzî, Tabarânî, Buhârî ve 

Ahmed b. Hanbel kaydetmiş bu hadîs-i şerîfi. 

Efendimiz yine nasihat buyuruyor; 

Ecîbü’d-dâiye. “Davet edenin davetine gi-

din, davetini kabul edin, davetine icabet eyle-

yin, peki deyin, gidin.”  

f. Davete İcabet Etmek 

Neden?  

Davet ediyor, muhabbet artacak, o seni 

davet edecek sen onu davet edeceksin kardeş-

lik, muhabbet, dostluk, ahbablık. Bir insan 

uzaktan uzağa selamlaştığı insanı başka türlü 

sever, evine gittiği insanı daha fazla sever. Be-

raber yemek yedik ya, evine gittik ya, hanımla 

da tanışırız yahu, beraberde seyahatte ettik 

yahu, askerliği de beraber yapmıştık, hacca da 
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beraber gitmiştik. Bunlar kuvvetlendirir ah-

bablıkları. Onun için; 

Ecîbü’d-dâiye. “Size birisi davette bu-

lundu mu davet edenin davetine icabet edin.”  

İcabet etmek ne demek? 

Gidin yani davet ettiği yere.  

Bu akşam gelin çorbayı bizde içelim? 

Peki. 

Gel, yatsıdan sonra çayı beraber içelim.  

Peki. 

g. Verilen Hediyeyi Reddetmemek 

Ve lâ terüddü’l-hediyyete. İkinci nasihatı, 

“Verilen hediyeyi reddetmeyin.” 

Al kardeşim bu tesbih sana benden 

yâdigâr, hediye olsun. 

Teşekkür ederim, benim tesbihim var. 

Ya, varsa var! Allah Allah! Bu tesbihi al, 

hediyeyi reddetme.  

Neden?  

Hediye de muhabbeti arttıran bir şeydir. 

Peygamber Efendimiz buyuruyor ki; 
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Tehâdev. “Hediyeleşin.” Tehâbbû. “Mu-

habbetiniz artar.”  

Hediye verin birbirinize.  

Düğün değil bayram değil bu bana ne diye 

hediye verdi?  

Muhabbet artsın diye verdi. Allah Allah!  

Vesile bulun, bahâne bulun, bir kalemse 

bir kalem, yarım elmaysa yarım elma, gönül 

almaya yeter. Yani hediyeyi reddetmeyin, ve-

rilen hediyeyi bazısına hediye kabul ettiremi-

yorsun; 

Al kardeşim! 

Yok teşekkür ederim, istemem.  

Ya alsana ya!  

Yok istemem.  

Fesübhanallah! Almıyor. Halbuki hediye 

alınır. Peygamber Efendimiz hediyeyi alırdı 

ama sadaka almazdı.  

“Sadakadır yâ Resûlullah bu hurmalar, bu-

yurun.” Getirirlerdi sepetle, torba ile, fu-

karâyı sahâbeye, sahabenin fakirlerine, ashâb-
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ı suffeye, “Buyrun yiyin.” derdi, onlar da yer-

lerdi. Birer avuç alıp çatır çutur yerlerdi çünkü 

ne pilav var, ne kazan var, ne tencere var, ne 

kebap var, ne kızartma, ne köfte... Çok zor 

şartlar altında yaşıyorlardı onlar. Peygamber 

Efendimiz sadakayı almazdı ama hediyeyi 

alırdı.  

Sonra hediyeyi alınca ne yapacak insan? 

Burada söylemiyor ben söylüyorum, hadîs-

i şerîfi açıklamak için söylüyorum, hediyeyle 

mukabele edecek, o da hediye verecek, mu-

habbet yine daha kuvvetli olsun diye.  

Parası yoksa? 

Bazen olur ki zengin adam fakir adama he-

diye verir, fukaranın parası yok. O zaman ona 

dua edecek, dua edecek, parası pulu yoksa o 

kadar dua edecek ki, içinden, “Artık yeter, ta-

mam, hediyeye karşıladı bu duam diyecek ka-

dar dua etsin.” diyor Peygamber Efendimiz. 

Çünkü dua da zenginin en muhtaç olduğu şey-

dir. Allah âlâsını verir fakir kardeşi ona dua et-

tiği zaman, zengin çok hayırlara erer.  

İkinci tavsiyesi demek ki hediyeyi reddet-

memek.  
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Birinci tavsiyesi davet olunan, çağırılan 

yere gitmek, ikinci tavsiyesi hediyeyi reddet-

memek. Üçüncüsü;  

Ve lâ tadribü’l-müslimîne. “Müslüman-

lara vurmayınız, dövmeyiniz.”  

h. Müslümanlara Şiddet Göstermemek 

Şimdi tabii sen vurmazsın da, elinde 

kamçı gezenleri, sopasıyla sağa solu kırıp ge-

çirenleri çoktu. Yani her yerde zorba, efe, ka-

badayı, mütegallibe çok insanlar vardı böyle, 

döverler, acıtırlardı.  

Hatta Hz. Ömer biliyorsunuz baba yiğit, 

kapı gibi vücudu, güçlü kuvvetli. Ebû Hüreyre 

radıyallahu anh Peygamber Efendimiz'den bir 

hadis duymuş; “Kim lâ ilâhe illallah derse cen-

nete girecek.” diye. Demiş ki;  

“Yâ Resûlallah! Bunu ilan edeyim mi in-

sanlara?”  

“Et tabii, müjdeli şey, et.” demiş Pey-

gamber Efendimiz.  

O da hurma bahçesinin kapısından, Pey-

gamber Efendimiz'in yanından çıkmış, müjde-

leyecek;  
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“Lâ ilâhe illallah diyen cennete girecek.” 

diye müjdeleyecek. 

İlk kim gelmiş? 

Hz. Ömer.  

Yâ Ömer!  

i. Hz. Ömer’in (ra) Şiddetli Tavrı 

Buyur, ne var? 

“Lâ ilâhe illallah diyen cennete girecek.”  

Pat, bir tane patlatmış Hz. Ömer, güp 

yere yıkılmış sırtüstü [Ebû Hüreyre radıyallahu 

anh.] Arka üstü yıkılmış yani, vurmuş işte, bak! 

Yani baba yiğit olan vuruyor demek ki o za-

manlar.  

Ondan sonra şikâyet yoluyla Peygamber 

Efendimiz'e geri dönmüş;  

“Yâ Resûlallah! Sen bana ‘Lâ ilâhe illallah 

diyen cennete girecek.’ buyurmadın mı? Ben 

de sana sormadım mı ‘Halka bildiriyim  mi?’ 

‘Bildirebilirsin, bildir demedin mi?’”  

Hz. Ömer de zaten arkadan kapıdan gir-

miş, Peygamber Efendimiz'in yanına o da geli-

yor.  
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Demedim mi yâ Resûlallah? 

Dedim.  

Sormadım mı? 

Sordun, deyince Hz. Ömer demiş ki; 

“Yâ Resûlallah! Bu ahâli o zaman güvenir-

ler bu işe, lâ ilâhe illallah diyen cennete gire-

cekmiş diye gevşerler, güvenirler buna.” 

 İtiraz etmiş yani, güvenirler demiş, bu, 

evet böyle de olsa söylemeye gelmez çünkü bu 

ahâli nasıl olsa cennete gireceğim diye kap-

lumbağa gibi sırt üstü yatar, koşturmaz yani, 

gitmez. Demek ki vurma oluyor.  

Hz. Ömer’in kendisi zamanında, kendisi 

kamçıyla çarşıya pazara çıkardı halife iken, 

çarşıda soru sorarmış, “Söyle bakalım ribâ, 

faiz neden olur, nasıl olur?” Cevap veremeyeni 

kamçıyla dövermiş, “Niye dini bilgiyi öğrenme-

din? Bunu öğrenmeden nasıl ticaret yapıyor-

sun? diye. Dövüyor.  

Adamın birisi de, ayağına birisi basmış, bir 

kabile reisi, çarşı pazarda birisi yanlışlıkla aya-

ğına basmış, o da kaldırmış bir tokat patlat-

mış. O da dosdoğru halifenin huzuruna gitmiş; 
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Yâ Ömer! Falanca adam beni vurdu, çar-

şıda bir tokat patlattı.  

“Yakalayın.” demiş Hz. Ömer.  

Kabile reisi, hatırlı insan, itibarlı, avanesi 

olan insan. Halife yakalayın dedi diye bu kaç-

mış. Medine’den kaçmış Suriye tarafına doğru 

gitmiş, tabii orada da gelememiş müslümanla-

rın arasına, Hz. Ömer yakalattıracak, dövcek, 

dövdürtecek diye. Orada da mahvolmuş git-

miş. Keşke 40 tane tokat yeseydi de imanı git-

meseydi.  

Üçüncü hadîs-i şerîf . 

وَقْتِ اَ ثمَُّ برُِّ ةُ لِ  الصَّلًَ أحَبَُّ الْْعَْمَالِ إلِىَ الٰلِّ 
 الوَْالدَِيْنِ ثمَُّ الجِْ اَدُ فيِ سَبِيلِ الٰلِّ 

Ehabbü’l-âmâli ilallah es-salâtü li-vak-

tihâ sümme birru’l-vâlideyni sümme’l-cihâdü 

fî sebîlillah.  

j. Yapılan İbadetlerin En Sevimlisi  

Vaktinde Kılınan Namazdır 

Bu hadîs-i şerîf de Ahmed b. Hanbel, 

Buhârî, Müslim, Ebû Dâvud, Nesâî ve İbn 
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Hibbân rahmetullahi aleyhim ecmaîn tarafın-

dan rivayet edilmiş. Kaynakları çok kuvvetli. 

Yine İbn Mesud radıyallahu anh rivayet etmiş. 

Diyor ki Efendimiz;  

Yapılan ibadetlerin, sevaplı işlerin en se-

vimlisi, Allah’a en sevimlisi nedir? 

es-Salâtü li-vaktihâ. “Vaktinde kılınan na-

mazdır.”  

Namazı vaktinde kılmak çok iyi, en evvel 

vaktinde kılmak en sevap. En evvel vaktinde 

camide kılmak en sevap. Geciktirip geciktirip 

geciktirip en sonra kılmak da en yanlış.  

En sevaplı ibadet hangisiymiş? 

Namazmış.  

Gevşemeyin önemini bilin, kıymetini bi-

lin, namaz çok önemli. Cami de namazın yeri-

dir ve namazın 27 kat daha sevaplı olmasını 

sağlamaktadır. O bakımdan cami de çok 

önemli.  

Allah camileri çoğaltmamızı nasip etsin. 

Sümme. “Bundan sonra.”  

Namazdan sonra hangisidir?  
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Birru’l-vâlideyni. “Anne babaya iyi evlat-

lık etmek, iyilik yapmak.” 

Ana babaya iyilik yapmak, iyi evlatlık yap-

mak. Anneniz babanız sağ ise hediye gönderin, 

ziyaretine gidin mümkünse, elini öpün, gön-

lünü alın, duasını kazanın. Yakında değilse te-

lefon açın, tatlı sözler söyleyin, gelen gidenle 

hediyeler gönderin vesaire vesaire...  

k. İyi Evlat Olmak 

Anne babaya hayırlı evlatlık yapmak, gü-

zel evlatlık yapmak çok önemli.  

Üçüncüsü, sümme. Sıralıyor Peygamber 

Efendimiz, “ve” demiyor, “sümme” diyor.  

En başta namaz, sonra ana babaya iyilik 

etmek, iyi evlatlık yapmak. Sonra da; 

Sümme’l-cihâdü fî sebîlillah. “Allah yo-

lunda cihat eylemektir.”  

l. Allah Yolunda Cihat Etmek ve           

Çeşitleri 

Cihadın da çeşitleri çok yani cihadın, Allah 

yolunda cihat etmenin birçok şekli var. Na-

mazdan başka ibadet yok mu? Var, çeşitli se-

vaplı ibadetler var.  
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Cihadın da düşmanla savaşmaktan başka 

çeşitleri var. Yani kılıcı alıp da cephede çar-

pışmaktan başka çeşitleri var. Kalemiyle 

dergi, gazetede yazmak cihad; diliyle mey-

danda, salonda konuşmak, konuşma yapmak 

cihad; malıyla İslâm’a yardımcı olmak cihad; 

nefsiyle mücadele etmek cihad; çeşitleri 

çok...  

Allah bizi mücahit kullarından, yani em-

rettiği, sevdiği, beğendiği şekilde cihat eden 

kullarından eylesin. İslâm’ı ve müslümanları 

kurtaracak işler yapmayı bizlere nasip eylesin. 

Rızasını kazanıp cennete girip, Peygamber 

Efendimiz'e komşu olalım, ebedî saadete nâil 

olalım.  

Bi -hürmeti esrârı sûreti’l-Fâtiha. 

Prof. Dr. Mahmud Es'ad COŞAN  
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